

SEPRIO PATRIMONIO SERVIZI SRL A SOCIO UNICO

Sede legale: VIA PAVIA 30 TRADATE (VA)
Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI VARESE
C.F. e numero iscrizione: 02520600129
Iscritta al R.E.A. n. VA 263991
Capitale Sociale sottoscritto €11.000,00 Interamente versato
Partita IVA: 02520600129
Società unipersonale
Direzione e coordinamento: Comune di Tradate

Relazione sulla gestione *Bilancio Ordinario al 31/12/2022*

Signori Soci, nella nota integrativa Vi sono state fornite le notizie attinenti alla illustrazione del bilancio al 31/12/2022; nel presente documento, conformemente a quanto previsto dall'art. 2428 del codice civile, Vi forniamo le notizie attinenti la situazione della Vostra società e le informazioni sull'andamento della gestione. La presente relazione, redatta con valori espressi in unità di Euro, viene presentata a corredo del Bilancio d'esercizio al fine di fornire informazioni reddituali, patrimoniali, finanziarie e gestionali della società corredate, ove possibile, di elementi storici e valutazioni prospettiche.

Informativa sulla società

La società nel corso dell'esercizio in rassegna ha conseguito un utile di euro 365.536,00, al netto di imposte pari ad euro 142.239,00.

Fatti di particolare rilievo

Nell'esercizio in esame si rilevano i seguenti avvenimenti di rilievo, da segnalare alla Vostra attenzione. La società ha effettuato investimenti pari ad €125.489,00 dei quali euro 38.748,00 a titolo di acconto per l'acquisto di 3 nuovi mezzi ed euro 27.800,00 per l'acconto relativo all'acquisto del magazzino automatizzato che verrà installato nella nuova unità operativa. Come è stato evidenziato nel rendiconto finanziario, la liquidità a sostegno degli investimenti è stata generata da un'operazione di disinvestimento di terreni, che ha generato un flusso positivo di euro 355.000,00.

Attività di direzione e coordinamento

La società è soggetta alla direzione e coordinamento da parte del Comune di Tradate mediante l'esercizio del controllo analogo, in quanto società in house.

Situazione patrimoniale e finanziaria

Con riferimento a quanto stabilito con direttiva Mef del 09/09/2019, emanata a seguito del D.lgs. 175/2016 sull'obbligo di separazione contabile, la società ha valutato che non risultano ricorrere le condizioni previste per dover adempiere a tale obbligo in quanto le attività esercitate non possono considerarsi di libero mercato e non possono influire sulla libera concorrenza. La norma non presenta un chiaro richiamo alle attività che devono rientrare negli obblighi previsti, a tal fine la società, che già adotta la separazione contabile di natura economica, ha ritenuto implementare tale controllo con quella patrimoniale, al fine di verificare se ci fossero delle interferenze fra i due ambiti operativi in cui opera, senza eseguire le comunicazioni al MEF in quanto le attività sono state ritenute non rilevanti ai fini del D.Lgs. 175/2016.

Per rendere maggiormente trasparente e chiara la suddivisione economica delle attività della società, si propone un prospetto di suddivisione delle Business Unit gestite.

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO										
Conto Economico Riclassificato	Gestione ambiente	%	Farmacia	%	Ambulatori	%	Altre attività residuali	%	Totale	%
Ricavi netti	2.528.150,34	100%	1.253.010,22	100%	4.860,00	100%	22.923,06	100%	3.808.943,62	100%
Acquisto beni e materie	(103.454,71)	4%	(730.760,86)	58%	-	0%	-	0%	(834.215,57)	22%
Costo servizi diretti	(595.022,91)	24%	(10.679,33)	1%	-	0%	-	0%	(605.702,24)	16%
Consumi utenze	(23.992,29)	1%	(4.235,48)	0%	(2.869,33)	59%	-	0%	(31.097,10)	1%
Margine di Contribuzione	1.805.680,43	71%	507.334,55	40%	1.990,67	0%	22.923,06	100%	2.337.928,71	61%
Costo del lavoro	(952.676,18)	38%	(216.582,08)	17%	-	0%	-	0%	(1.169.258,26)	31%
Noleggi	(226.438,61)	9%	(17.550,93)	1%	-	0%	-	0%	(243.989,54)	6%
Canoni leasing	(59.450,30)	2%	-	0%	-	0%	-	0%	(59.450,30)	2%
Spese generali di funzionamento	(238.466,11)	9%	(43.281,75)	3%	(9,80)	0%	(334,00)	1%	(282.091,66)	7%
Risultato Operativo	328.649,23	26%	229.919,79	18%	1.980,87	0%	22.589,06	2%	583.138,95	15%
Gestione amministrativa	(42.026,99)	2%	(9.554,44)	1%	-	0%	-	0%	(51.581,43)	1%
Servizi accessori	(7.200,00)	0%	(9.680,00)	1%	(4.290,00)	88%	-	0%	(21.170,00)	1%
Spese generali	(81.540,72)	3%	(33.011,97)	3%	(653,50)	13%	(48,83)	0%	(115.255,02)	3%
Altri proventi	-	0%	-	0%	-	0%	-	0%	-	0%
Risultato Operativo Aziendale	197.881,53	16%	177.673,37	14%	(2.962,63)	-0,0023644	22.540,23	2%	395.132,50	10%
Ammortamenti	(116.987,28)	5%	(18.232,77)	1%	(2.806,10)	58%	-	0%	(138.026,15)	4%
Gestione finanziaria	(15.615,38)	0,01	(548,06)	0%	(491,97)	10%	-	0%	(16.655,41)	0%
Gestione non ordinaria	(33.458,59)	1%	7.865,20	-1%	-	0%	292.918,05	-1278%	267.324,66	-7%
<i>Differenziale CK - Prospettico da PEF</i>	<i>64.954,72</i>									
Risultato di competenza	(33.134,44)	-3%	166.757,74	13%	(6.260,70)	0%	315.458,28	25%	442.820,88	12%
Risultato Ante Imposte	31.820,28	3%	166.757,74	13%	(6.260,70)	0%	315.458,28	25%	507.775,60	13%
(Imposte sul reddito)	(17.532,02)	0,01	(46.525,41)	0,04	(1.746,74)	0,36	(76.435,29)	3,33	(142.239,46)	0,04
Risultato netto	14.288,26	1%	120.232,33	10%	(8.007,44)	-165%	239.022,99	1043%	365.536,14	10%

I dati della Gestione ambiente esprimono un risultato ante imposte in linea con quanto previsto dall'MTR di Arera che sulla base dei dati di bilancio 2020 prevedeva un CK (Costo d'uso del capitale) di complessivi euro 181.934,00 ripartendo tale dato tra ammortamenti per euro 59.203,00 e una remunerazione del capitale investito di euro 122.739,00.

I dati economici sopra rappresentati evidenziano che il CK si attesta ad euro 148.807,00, dato da euro 116.987,00 per ammortamenti ed euro 31.820,00; il differenziale è essenzialmente da imputarsi alla gestione non ordinaria, legato alla definizione di un contenzioso, non ripetibile negli esercizi futuri.

La gestione della farmacia evidenzia un risultato positivo, soprattutto nel miglioramento dell'incidenza dei costi di acquisto dei farmaci sui ricavi.

Per quanto attiene le attività residuali, si sottolinea che esse accolgono i ricavi per le antenne e la plusvalenza generata a seguito della cessione di un'area destinata precedentemente al servizio della raccolta rifiuti.

Al fine di una migliore comprensione della situazione patrimoniale e finanziaria complessiva della società, si fornisce di seguito un prospetto di riclassificazione dello stato patrimoniale.

Stato Patrimoniale Attivo

Voce	Esercizio 2022	%	Esercizio 2021	%	Variaz. assoluta	Variaz. %
CAPITALE CIRCOLANTE	1.882.102	39,81 %	1.663.095	35,37 %	219.007	13,17 %
Liquidità immediate	1.187.989	25,13 %	1.009.201	21,47 %	178.788	17,72 %
Disponibilità liquide	1.187.989	25,13 %	1.009.201	21,47 %	178.788	17,72 %
Liquidità differite	528.232	11,17 %	503.111	10,70 %	25.121	4,99 %

Voce	Esercizio 2022	%	Esercizio 2021	%	Variaz. assoluta	Variaz. %
Crediti verso soci						
Crediti dell'Attivo Circolante a breve termine	465.876	9,85 %	460.660	9,80 %	5.216	1,13 %
Crediti immobilizzati a breve termine						
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita						
Attività finanziarie						
Ratei e risconti attivi	62.356	1,32 %	42.451	0,90 %	19.905	46,89 %
Rimanenze	165.881	3,51 %	150.783	3,21 %	15.098	10,01 %
IMMOBILIZZAZIONI	2.845.873	60,19 %	3.038.291	64,63 %	(192.418)	(6,33) %
Immobilizzazioni immateriali	52		2.555	0,05 %	(2.503)	(97,96) %
Immobilizzazioni materiali	2.835.282	59,97 %	2.909.138	61,88 %	(73.856)	(2,54) %
Immobilizzazioni finanziarie						
Crediti dell'Attivo Circolante a m/l termine	10.539	0,22 %	126.598	2,69 %	(116.059)	(91,68) %
TOTALE IMPIEGHI	4.727.975	100,00 %	4.701.386	100,00 %	26.589	0,57 %

Stato Patrimoniale Passivo

Voce	Esercizio 2022	%	Esercizio 2021	%	Variaz. assolute	Variaz. %
CAPITALE DI TERZI	2.210.291	46,75 %	2.549.236	54,22 %	(338.945)	(13,30) %
Passività correnti	1.462.968	30,94 %	1.579.175	33,59 %	(116.207)	(7,36) %
Debiti a breve termine	1.454.005	30,75 %	1.545.125	32,87 %	(91.120)	(5,90) %
Ratei e risconti passivi	8.963	0,19 %	34.050	0,72 %	(25.087)	(73,68) %
Passività consolidate	747.323	15,81 %	970.061	20,63 %	(222.738)	(22,96) %
Debiti a m/l termine	293.430	6,21 %	633.284	13,47 %	(339.854)	(53,67) %
Fondi per rischi e oneri	102.015	2,16 %	9.412	0,20 %	92.603	983,88 %
TFR	351.878	7,44 %	327.365	6,96 %	24.513	7,49 %
CAPITALE PROPRIO	2.517.684	53,25 %	2.152.150	45,78 %	365.534	16,98 %
Capitale sociale	11.000	0,23 %	11.000	0,23 %		
Riserve	2.141.148	45,29 %	2.046.505	43,53 %	94.643	4,62 %
Utili (perdite) portati a nuovo						
Utile (perdita) dell'esercizio	365.536	7,73 %	94.645	2,01 %	270.891	286,22 %
Perdita ripianata dell'esercizio						
TOTALE FONTI	4.727.975	100,00 %	4.701.386	100,00 %	26.589	0,57 %

Principali indicatori della situazione patrimoniale e finanziaria

Sulla base della precedente riclassificazione, vengono calcolati i seguenti indicatori di bilancio:

INDICE	Esercizio 2022	Esercizio 2021	Variazioni %
Copertura delle immobilizzazioni			
= A) Patrimonio netto / B) Immobilizzazioni	88,80 %	73,91 %	20,15 %
L'indice viene utilizzato per valutare l'equilibrio fra capitale proprio e investimenti fissi dell'impresa			
Banche su circolante			
= D.4) Debiti verso banche / C) Attivo circolante	34,61 %	55,22 %	(37,32) %
L'indice misura il grado di copertura del capitale circolante attraverso l'utilizzo di fonti di finanziamento bancario			
Indice di indebitamento			
= [TOT.PASSIVO - A) Patrimonio netto] / A) Patrimonio netto	0,88	1,18	(25,42) %
L'indice esprime il rapporto fra il capitale di terzi e il totale del capitale proprio			
Quoziente di indebitamento finanziario			
= [D.1) Debiti per obbligazioni + D.2) Debiti per obbligazioni convertibili + D.3) Debiti verso soci per finanziamenti + D.4) Debiti verso banche + D.5) Debiti verso altri finanziatori + D.8) Debiti rappresentati da titoli di credito + D.9) Debiti verso imprese controllate + D.10) Debiti verso imprese collegate + D.11) Debiti verso imprese controllanti + D.11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti] / A) Patrimonio Netto	0,25	0,45	(44,44) %
L'indice misura il rapporto tra il ricorso al capitale finanziamento (capitale di terzi, ottenuto a titolo oneroso e soggetto a restituzione) e il ricorso ai mezzi propri dell'azienda			
Mezzi propri su capitale investito			
= A) Patrimonio netto / TOT. ATTIVO	53,25 %	45,78 %	16,32 %
L'indice misura il grado di patrimonializzazione dell'impresa e conseguentemente la sua indipendenza finanziaria da finanziamenti di terzi			
Oneri finanziari su fatturato			
= C.17) Interessi e altri oneri finanziari (quota ordinaria) / A.1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni (quota ordinaria)	0,44 %	0,41 %	7,32 %
L'indice esprime il rapporto tra gli oneri finanziari ed il fatturato dell'azienda			
Indice di disponibilità			
= [A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti + B.III.2) Crediti (entro l'esercizio successivo) + C.I) Rimanenze +	128,65 %	105,31 %	22,16 %

INDICE	Esercizio 2022	Esercizio 2021	Variazioni %
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita + C.II) Crediti (entro l'esercizio successivo) + C.III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni + C.IV) Disponibilità liquide + D) Ratei e risconti] / [D) Debiti (entro l'esercizio successivo) + E) Ratei e risconti]			
L'indice misura la capacità dell'azienda di far fronte ai debiti correnti con i crediti correnti intesi in senso lato (includendo quindi il magazzino)			
Margine di struttura primario			
= [A) Patrimonio Netto - (B) Immobilizzazioni - B.III.2) Crediti (entro l'esercizio successivo)]	(319.644,00)	(886.141,00)	63,93 %
E' costituito dalla differenza tra il Capitale Netto e le Immobilizzazioni nette. Esprime, in valore assoluto, la capacità dell'impresa di coprire con mezzi propri gli investimenti in immobilizzazioni.			
Indice di copertura primario			
= [A) Patrimonio Netto] / [B) Immobilizzazioni - B.III.2) Crediti (entro l'esercizio successivo)]	0,89	0,71	25,35 %
E' costituito dal rapporto fra il Capitale Netto e le immobilizzazioni nette. Esprime, in valore relativo, la quota di immobilizzazioni coperta con mezzi propri.			
Margine di struttura secondario			
= [A) Patrimonio Netto + B) Fondi per rischi e oneri + C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato + D) Debiti (oltre l'esercizio successivo)] - [B) Immobilizzazioni - B.III.2) Crediti (entro l'esercizio successivo)]	427.679,00	83.920,00	409,63 %
E' costituito dalla differenza fra il Capitale Consolidato (Capitale Netto più Debiti a lungo termine) e le immobilizzazioni. Esprime, in valore assoluto, la capacità dell'impresa di coprire con fonti consolidate gli investimenti in immobilizzazioni.			
Indice di copertura secondario			
= [A) Patrimonio Netto + B) Fondi per rischi e oneri + C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato + D) Debiti (oltre l'esercizio successivo)] / [B) Immobilizzazioni - B.III.2) Crediti (entro l'esercizio successivo)]	1,15	1,03	11,65 %
E' costituito dal rapporto fra il Capitale Consolidato e le immobilizzazioni nette. Esprime, in valore relativo, la quota di immobilizzazioni coperta con fonti consolidate.			
Capitale circolante netto			
= [A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti + B.III.2) Crediti (entro l'esercizio successivo) + C.I) Rimanenze + Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita + C.II) Crediti (entro l'esercizio successivo) + C.III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni + C.IV) Disponibilità liquide + D) Ratei e risconti] - [D)	419.134,00	83.920,00	399,44 %

INDICE	Esercizio 2022	Esercizio 2021	Variazioni %
Debiti (entro l'esercizio successivo) + E) Ratei e risconti]			
E' costituito dalla differenza fra il Capitale circolante lordo e le passività correnti. Esprime in valore assoluto la capacità dell'impresa di fronteggiare gli impegni a breve con le disponibilità esistenti			
Margine di tesoreria primario			
= [A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti + B.III.2) Crediti (entro l'esercizio successivo) + Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita + C.II) Crediti (entro l'esercizio successivo) + C.III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni + C.IV) Disponibilità liquide + D) Ratei e risconti] - [D) Debiti (entro l'esercizio successivo) + E) Ratei e risconti]	253.253,00	(66.863,00)	478,76 %
E' costituito dalla differenza in valore assoluto fra liquidità immediate e differite e le passività correnti. Esprime la capacità dell'impresa di far fronte agli impegni correnti con le proprie liquidità			
Indice di tesoreria primario			
= [A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti + B.III.2) Crediti (entro l'esercizio successivo) + Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita + C.II) Crediti (entro l'esercizio successivo) + C.III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni + C.IV) Disponibilità liquide + D) Ratei e risconti] / [D) Debiti (entro l'esercizio successivo) + E) Ratei e risconti]	117,31 %	95,77 %	22,49 %
L'indice misura la capacità dell'azienda di far fronte ai debiti correnti con le liquidità rappresentate da risorse monetarie liquide o da crediti a breve termine			

Situazione economica

Per meglio comprendere il risultato della gestione della società, si fornisce di seguito un prospetto di riclassificazione del conto economico.

Conto Economico

Voce	Esercizio 2022	%	Esercizio 2021	%	Variaz. assolute	Variaz. %
VALORE DELLA PRODUZIONE	4.127.453	100,00 %	3.535.736	100,00 %	591.717	16,74 %
- Consumi di materie prime	976.140	23,65 %	945.190	26,73 %	30.950	3,27 %
- Spese generali	1.151.927	27,91 %	1.119.190	31,65 %	32.737	2,93 %
VALORE AGGIUNTO	1.999.386	48,44 %	1.471.356	41,61 %	528.030	35,89 %
- Altri ricavi	323.454	7,84 %	52.458	1,48 %	270.996	516,60 %

Voce	Esercizio 2022	%	Esercizio 2021	%	Variaz. assolute	Variaz. %
- Costo del personale	1.253.203	30,36 %	1.166.248	32,98 %	86.955	7,46 %
- Accantonamenti	35.602	0,86 %	9.412	0,27 %	26.190	278,26 %
MARGINE OPERATIVO LORDO	387.127	9,38 %	243.238	6,88 %	143.889	59,16 %
- Ammortamenti e svalutazioni	140.396	3,40 %	143.826	4,07 %	(3.430)	(2,38) %
RISULTATO OPERATIVO CARATTERISTICO (Margine Operativo Netto)	246.731	5,98 %	99.412	2,81 %	147.319	148,19 %
+ Altri ricavi	323.454	7,84 %	52.458	1,48 %	270.996	516,60 %
- Oneri diversi di gestione	54.330	1,32 %	31.802	0,90 %	22.528	70,84 %
REDDITO ANTE GESTIONE FINANZIARIA	515.855	12,50 %	120.068	3,40 %	395.787	329,64 %
+ Proventi finanziari	1				1	
+ Utili e perdite su cambi						
RISULTATO OPERATIVO (Margine Corrente ante oneri finanziari)	515.856	12,50 %	120.068	3,40 %	395.788	329,64 %
+ Oneri finanziari	(16.662)	(0,40) %	(14.174)	(0,40) %	(2.488)	(17,55) %
REDDITO ANTE RETTIFICHE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE	499.194	12,09 %	105.894	2,99 %	393.300	371,41 %
+ Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie						
+ Quota ex area straordinaria	8.581	0,21 %	24.545	0,69 %	(15.964)	(65,04) %
REDDITO ANTE IMPOSTE	507.775	12,30 %	130.439	3,69 %	377.336	289,28 %
- Imposte sul reddito dell'esercizio	142.239	3,45 %	35.794	1,01 %	106.445	297,38 %
REDDITO NETTO	365.536	8,86 %	94.645	2,68 %	270.891	286,22 %

Principali indicatori della situazione economica

Sulla base della precedente riclassificazione, vengono calcolati i seguenti indicatori di bilancio:

INDICE	Esercizio 2022	Esercizio 2021	Variazioni %
R.O.E.			
= 21) Utile (perdita) dell'esercizio / A) Patrimonio netto	14,52 %	4,40 %	230,00 %
L'indice misura la redditività del capitale proprio investito nell'impresa			
R.O.I.			
= [[A) Valore della produzione (quota ordinaria) - A.5) Altri ricavi e proventi (quota ordinaria)] - [B) Costi della produzione (quota ordinaria) - B.14) Oneri diversi di gestione (quota ordinaria) - B.10) Ammortamenti e svalutazioni (quota ordinaria)] - [B.10) Ammortamenti e svalutazioni (quota ordinaria)]] / TOT. ATTIVO	5,22 %	2,11 %	147,39 %

INDICE	Esercizio 2022	Esercizio 2021	Variazioni %
L'indice misura la redditività e l'efficienza del capitale investito rispetto all'operatività aziendale caratteristica			
R.O.S.			
= [A) Valore della produzione (quota ordinaria) - B) Costi della produzione (quota ordinaria)] / A.1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni (quota ordinaria)	13,56 %	3,45 %	293,04 %
L'indice misura la capacità reddituale dell'impresa di generare profitti dalle vendite ovvero il reddito operativo realizzato per ogni unità di ricavo			
R.O.A.			
= [A) Valore della produzione (quota ordinaria) - B) Costi della produzione (quota ordinaria)] / TOT. ATTIVO	10,91 %	2,55 %	327,84 %
L'indice misura la redditività del capitale investito con riferimento al risultato ante gestione finanziaria			
E.B.I.T. NORMALIZZATO			
= [A) Valore della produzione (quota ordinaria) - B) Costi della produzione (quota ordinaria) + C.15) Proventi da partecipazioni (quota ordinaria) + C.16) Altri proventi finanziari (quota ordinaria) + C.17-bis) Utili e perdite su cambi (quota ordinaria) + D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (quota ordinaria)]	515.856,00	120.068,00	329,64 %
E' il margine reddituale che misura il risultato d'esercizio senza tener conto delle componenti straordinarie e degli oneri finanziari. Include il risultato dell'area accessoria e dell'area finanziaria, al netto degli oneri finanziari.			
E.B.I.T. INTEGRALE			
= [A) Valore della produzione - B) Costi della produzione + C.15) Proventi da partecipazioni + C.16) Altri proventi finanziari + C.17-bis) Utili e perdite su cambi + D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie	524.437,00	144.613,00	262,65 %
E' il margine reddituale che misura il risultato d'esercizio tenendo conto del risultato dell'area accessoria, dell'area finanziaria (con esclusione degli oneri finanziari) e dell'area straordinaria.			

Informazioni ex art 2428 C.C.

Qui di seguito si vanno ad analizzare in maggiore dettaglio le informazioni così come specificatamente richieste dal disposto dell'art. 2428 del codice civile.

Principali rischi e incertezze a cui è esposta la società

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2428, comma 1 del codice civile si attesta che la società non è esposta a particolari rischi e/o incertezze.

Principali indicatori non finanziari

Ai sensi dell'art. 2428, comma 2 del codice civile, si attesta che, per l'attività specifica svolta e per una migliore comprensione della situazione della società, dell'andamento e del risultato della gestione, non si ritiene rilevante l'esposizione di indicatori non finanziari.

Informativa sull'ambiente

Gli obiettivi e le politiche in materia ambientale, comprese le misure adottate e i miglioramenti apportati all'attività di impresa, perseguiti dalla società ottemperano all'obiettivo di raggiungere la massima efficienza nel servizio di raccolta differenziata e a tal fine di decrementare costantemente la quantità di rifiuti indifferenziati

Informazioni sulla gestione del personale

Ai fini di una migliore comprensione della situazione della società e dell'andamento della gestione si forniscono alcune informazioni inerenti la gestione del personale.

Per quanto riguarda la pandemia Covid-19, sono state mantenute alcune iniziative volte al contenimento della diffusione del virus e in particolare, per la sicurezza del personale, attraverso l'utilizzo di dispositivi di protezione individuale e la sanificazione dei locali di lavoro.

Attività di ricerca e sviluppo

Ai sensi e per gli effetti di quanto riportato dall'art. 2428, comma 3, punto 1 del codice civile, si attesta che nel corso dell'esercizio non sono state svolte attività di ricerca e sviluppo.

Rapporti con imprese controllate, collegate, controllanti e imprese sottoposte al controllo delle controllanti

Per quanto riguarda il disposto di cui all'art. 2428, comma 3, punto 2 del codice civile si sottolinea che la società non detiene alcun tipo di rapporto di cui alla presente fattispecie.

Azioni proprie

Azioni/quote della società controllante

Ai sensi dell'art. 2435-bis e art. 2428, comma 3 n. 3 e n. 4 del codice civile, si precisa che la società, nel corso dell'esercizio, non ha posseduto azioni o quote della società controllante.

Evoluzione prevedibile della gestione

Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato dall'art. 2428, comma 3, punto 6 del codice civile, si segnala che, in linea con le politiche gestionali imposte nei precedenti periodi, proseguono le iniziative di investimento e sviluppo già programmate, quali l'apertura di una nuova farmacia ed il rinnovo del parco dei mezzi per il servizio Ambiente.

In relazione al conflitto tra la Russia e l'Ucraina, si precisa che la società non opera né sul mercato russo né in quello ucraino, non subisce quindi conseguenze dirette dal conflitto se non, come tutti, gli effetti dell'aumento dei costi delle materie prime tra cui anche l'energia e il gas. La Società si è adoperata per mitigarli nel limite del possibile.

Uso di strumenti finanziari rilevanti per la valutazione della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio

Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato dall'art. 2428, comma 3, punto 6-bis del codice civile, si attesta che la società non ha intrapreso particolari politiche di gestione del rischio finanziario, in quanto ritenuto non rilevante nella sua manifestazione in riferimento alla nostra realtà aziendale.

Sedi secondarie

In osservanza di quanto disposto dall'art. 2428 del codice civile, si dà di seguito evidenza delle sedi operative secondarie della società:

Indirizzo	Località
VIA SAPORITI SNC	TRADATE
VIA PAVIA 30	TRADATE
VIA C. ROSSINI 66	TRADATE

Conclusioni

Signori Soci, alla luce delle considerazioni svolte nei punti precedenti e di quanto esposto nella nota integrativa, Vi invitiamo:

- ad approvare il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2022 unitamente alla nota integrativa ed alla presente Relazione che lo accompagnano;
- a destinare il risultato d'esercizio in conformità con la proposta formulata nella nota integrativa.

Tradate, 12/05/2023